АДМИНИСТРАЦИЯ ПОТАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 с. Потапово № 12-п

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению безопасности в весеннее -  летний
пожароопасный период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12Л994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма
людей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план совместных организационных мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности на территории Потаповского
сельсовета в весенне - летний пожароопасный период 2023 года, согласно
приложению 1.

2. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности на
подведомственной территории:

- усилить профилактическую, агитационно-массовую работу среди
населения по предупреждению пожаров в жилом секторе;

- принять меры по содержанию в исправном состоянии источников
противопожарного водоснабжения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального
опубликования в информационном печатном издании «Потаповский
вестник» и подлежит размещению на официальном информационном
Интернет -  сайте Потаповского сельсовета Енисейского района
Красноярского края.

Глава
Потаповского сельсовета

л

Приложение 1
к постановлению администрации

Потаповского сельсовета
от 20.02.2022 № 12-п.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности по Потаповскому

сельсовету на весенне - летний пожароопасный период 2023 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
реализации

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Восстановить и создать минерализованные

полосы (проведение опашки) на территории
населенных пунктов прилегающих к лесным
массивам, свалок бытовых отходов

С учетом
местных

условий, не
позднее
14 мая

Администрация
Потаповского
сельсовета,
руководители
предприятий и
организаций

2. Провести мониторинг и подготовку перечня
бесхозных строений отсутствующих
указателей улиц, номеров домов, принятие
мер по сносу данных строений,
восстановлению отсутствующих указателей

до
1 мая

Администрация
Потаповского
сельсовета,
руководители
предприятий и
организаций

3. Провести ревизию и ремонт источников
наружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, водоемы, водонапорные
башни), в том числе на территориях
предприятий, подъездов к естественным
водоемам, восстановление указателей мест
расположения водоисточников с подсветкой в
ночное время суток

до
15 мая

Администрация
Потаповского
сельсовета,
руководители
предприятий и
организаций

4. Изготовить (обновить) стенды по пропаганде
мер пожарной безопасности в местах общего
пользования

ДО

12 мая
Администрация
Потаповского
сельсовета,
руководители
предприятий и
организаций

5.

л

Провести проверки наличия на усадьбах
граждан первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря (багров,
лопат, емкостей с водой и т.п.) для оказания
первой помощи по тушению пожаров,
наличия табличек с указанием инвентаря,
выносимого на пожар

до
14 мая

Администрация
Потаповского
сельсовета,
ПЧ-125

6. Произвести уборку горючих отходов с
территорий, прилегающих к усадьбам
граждан, муниципальным учреждениям

до
21 мая

Администрация
Потаповского
сельсовета,
руководители

2

предприятий,
организаций и
учреждений

7. Оснастить территории общего пользования,
муниципальных учреждении первичными
средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем

до 25
апреля

Администрация
Потаповского
сельсовета,
руководители
муниципальных
учреждений

8. Информировать население о принимаемых
мерах, проводимых мероприятиях по защите
населенных пунктов от пожаров, соблюдение
мер пожарной безопасности по месту
проживания граждан с использованием
возможностей средств массовой информации

в течении
всего

периода

Администрация
Потаповского
сельсовета, ПЧ-125

9. Провести сходы, собрания жителей по
вопросам обеспечения пожарной
безопасности в поселениях, реализация
принятых на них решений

до 30
апреля,
далее

ежемесячно

Администрация
Потаповского
сельсовета

3